[bookmark: _GoBack]06.02.2019г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ЗАБОРА ВОДЫ ДЛЯ ПИТЬЕВЫХ НУЖД С ВОДОЕМА Р. АНГАРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с результатами федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора за качеством воды водоема 2 категории, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить забор воды для питьевых нужд населения с водоема р. Ангара муниципального образования «Олонки»» и с водонапорной башни, расположенной по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Олонки, ул. Руслана Хомколова, 28А.
2. Воду для питьевых нужд населения брать с водонапорной башни, расположенной по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Олонки, ул. Нагорная, 22Д.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» и в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев